PROTOCOLO

SobN"

Ass,:

Proieto De Lei

No /_

APROVADO
Pro eto De Decreto Leeislativo

Presidente da CârnaraPro eto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJBITADO

Moção

Presidente da CârnaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Autores: Vereador Marcos Ribeiro Partido:PSDB

O Vereador que abaixo suôscreye, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e Eoberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liherato Dias, com
cópia ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e
Logística, Wesley de Sousa Lopes, consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitar ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e Logística, Wesley de
Sousa Lopes, a sinalização de todas as Ponte do Facão, na Zona Rural de Cáceres,
incluindo a "segunda ponte".

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência
pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso
contato para solicitar a sinalização de todas as Ponte Co Facão. na Zonq Rura! de
Cáceres. incluindo a ponte conhecida.como "segunda pgntq".

A falta de sinalização da "segunda ponte" está causando tragédias
naquela região, como a morte do engenheiro Mauro Donizete Ribeiro Filho, de 31 anos,
ocorrida em 0710012021. A ponte mal sinalizada, juntamente com a poeira intensa, teria
dificultado a visão do engenheiro que acabou saindo da pista e sofrendo um acidente
fatal.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevo minha distinta consideração.

Atenciosamente,

@Çáceres/MT'0810912021
MARCOS RIBEIRO

PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg,br/